
 

Pravidla Memoriálu Karla Kněze 
 
Trasa:  Habroveč, NKP Ležáky (přibližně 2,5 km) 
 
Jednotlivá soutěžní stanoviště:  
 
2 stanoviště vědomostní 
 
Soutěžící budou reagovat na panely umístěné na naučné stezce Stopy ležácké tragédie - Život v Ležákách, 
Stanné právo a smrt Karla Kněze, formou testů. Na každém stanovišti bude rozhodčí, který vyhodnotí vydané 
testy do připraveného formuláře. Za každou správnou odpověď bude přidělen jeden bod. 
 
4 - 5 stanoviště praktická, bodovaná (a,b,c,d,e 

II. stupeň 

 

Myšilovka – pohybová hra.  
Podlézání pod provázkem nataženým 65 cm nad zemí. Závodníci se nesmí při podlézání dotknout provázku.  

Penalizace: při doteku provázku -1 bod 

Čas: 3 minuty 

 

Hod míčkem na cíl se štafetou – pohybová hra.  

Každý závodník musí hodem zasáhnout čtverec 2 x 2 m na vzdálenost cca 6 m. Následně čtverec oběhne a 

dotkne se dalšího člena družstva. Úkol končí po vystřídání všech pěti účastníků.   

Penalizace: -1 bod za minutí cíle. 

Čas: 5 minut 

 

Skládání puzzle – logická hra.  

Členové družstva musí v časovém limitu složit puzzle a poznat, co je na obrázku.  

Penalizace: - 5 bodů za nesložení puzzle, -1 bod za neurčení obrázku 

Čas: 5 minut  

 

Hádaná – paměťová hra 

Na ploše bude položeno a zakryto více drobných předmětů. Na 5 vteřin budou předměty odkryty. Úkolem 

členů družstva je zapamatovat si 5 věcí. 

Penalizace: -1 bod za neurčení každé věci z celkového počtu 5 ks 

Čas: 2 min 

 

Střelba 

Střelba na terč. Zbraně budou položeny na palebné čáře směrem do cílové plochy po celou dobu, při střelbě 

budou pod dohleden instruktora nabity a po ukončení střelby překontrolovány nábojové komory. Každý člen 

družstva střílí pouze jednou. Body za střelbu budou instruktorem sečteny a zapsány do formuláře.  

 
Prezentace: od 9:30 hodin po družstvech, na návsi obce Louka.  
 
Zahájení: v 9.45 hodin pietní vzpomínka u pomníku Karla Kněze. 
 
Start: od pomníku Karla Kněze v 10.00 hodin po družstvech, odstartuje starosta obce Miřetice 
 
Cíl: NKP Ležáky, kde soutěžící budou pokračovat v plnění úkolů, následně odevzdají vyplněné formuláře 
k dalšímu vyhodnocení. Zde bude připraven doprovodný program v podobě ukázky vojenské a policejní 
techniky spojený se seskokem parašutistů do prostoru pietního území. 
 
Vyhlášení výsledků: od 14.00 hodin vyhodnocení a vyhlášení výsledků, předání ocenění, občerstvení. 
 
Ukončení: v 14:30 hodin  

 


